possessionem. Ceterum si Lirinenses legitime infra eundem termi-

num citaueritis et ad“) uestram presentiam [accedere] recusauerint,

ex tunc Fructuarienses ab illorum impetitione absoluatis. Dat.

Lat. id. nouembris.

a) tam.

9.

Kcirilinal Wilhelm von S. Pietro in Vincoli, papstlichcr Legat,

hestiitiejt die mit Zustimmung des Bischofs Gnala von Vercelli iiher die

Vereinigiiug dev heiden Kapitel von S. Eusebio and S. Maria in Ver-

celli vereinbarten Statuten. Vercelli 1175 September 7.

Monumenta ex membranis tabularii capituli Eusebiani apograplm

auctore can. Jo. Barberis a. 1868 f. 96 (dessen Vorlage Dr. Kalbfuji

leider vicht zu finden vermochte). Die Urluinde steht auch in der

Historia episcoporum Vercellensium auctore Francisco Innocentio Fileppo

s. XVIII, die icli in der Bibliothek der Konigl. Akadcmie in Turin

auffand. — Vgl. IP VI p. II 20 n. 11.

Willelmus Dei gratia tit. saneti Petri ad Vincula presb. card.,

apostolice sedis legatus. Dilectis filiis uniuersis canonicis saneti
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Eusebii et sancte Marie Vercell(arum) in perpetuum. Si cuiuslibet

bone fidei contractus etiam inter seculares a sua non debet firmitate

destitui, multo magis ea inter ecclesiasticas personas perpetna

conuenit stabilitate fulciri, per qnam utilis pax et necessaria nosci-

tnr concordia obsernari. Circa hec enim statnta prouide circum-

spectionis debet excitari soiercia
,

ne quod ad pacis et nnitatis

compaginem utiliter statuitnr, subdola demum fabricante uersutia

uel in obliuionem rebus labentibus a) dissoluatur. Humana enim

memoria, sicut temporum longeuitate senescit, ita uiuacis potencie

robur amittit; ideo l) in sui defectus consilium cautum est perpe-

tuandam scripture committi noticiam, ut a rerum gestarum intelli-

gentia posteritatis non fraudetur successio. Quod uos. dilecti filii,

animaduertentes
,

uestra statuta seriatim scripto commendari et

nostra illud auctoritate confirmari rogastis. Residentibus igitur

nobis in palatio Vercellensis ecclesie et uaria hinc inde ad nos

perlata tractantibus. post multa
,
que de statu uestrarum ecclesia-

rum, scilicet sancti Eusebii et sancte Marie, uicissim contuleratis.

ad unitatis conformitatem et communionis participationem inter

eas statuendas animos uestros demum complicnistis et . . . .
c) sub

eisdem rectoribus et prouisoribus gubernentur, unanimitatis uota

consolidastis. Nos autem attendentes scandala et dispendia, que

a longis temporibus utraque predictarum ecclesiarum ex dissonantia